8  diário oficial Nº 34.735 Sexta-feira, 15 DE OUTUBRO DE 2021

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

FÉrias
.

Portaria aGe Nº 101/2021-GaB, de 14 de outubro de 2021.
o aUdiTor adJUNTo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria aGE Nº 226/2020-GaB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2021/1117967.
rESolVE:
coNcEdEr 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora lecile-
ne Tavares de azevedo, matrícula nº 57213146/5, ocupante do cargo de
assessor Superior i, lotada na auditoria Geral do Estado, no período de
13/12/2021 a 11/01/2022, referente ao período aquisitivo de 01/07/2020
a 30/06/2021.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
fraNNEY carValHo dE oliVEira
auditor-adjunto

Protocolo: 716111
Portaria aGe Nº 102/2021-GaB, de 14 de outubro de 2021.
o aUdiTor adJUNTo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria aGE Nº 226/2020-GaB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2021/1079190.
rESolVE:
coNcEdEr 20 (vinte) dias de férias regulamentares à servidora Sâmya
letícia Santos de Souza, matrícula nº 5955890/1, ocupante do cargo de
Gerente, lotada na auditoria Geral do Estado, no período de 01/12/2021 a
20/12/2021, referente ao período aquisitivo de 01/07/2020 a 30/06/2021.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
fraNNEY carValHo dE oliVEira
auditor-adjunto

Protocolo: 716113
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

diÁria
.

Portaria Nº 226 de 14 de oUtUBro de 2021
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo ParáPaZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo decreto publicado no doE Nº. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015.
coNSidEraNdo o art.145 da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no decreto 2.819 de 06/09/94.
rESolVE:
conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias para cada servi-
dor listado abaixo, que fizeram parte da Execução de Ações Cidadanias nos
municípios de abaetetuba e Quatipuru conforme descrito abaixo:
5 e ½ (cinco e meia) diárias para o servidor que esteve no município de
abaetetuba e Quatipuru no período de 30 de Setembro a 05 de outubro
de 2021:

SErVidor MaTrÍcUla
ElSoN rodriGUES dE MoUra 5207231

1 e ½ (uma e meia) diárias para o servidor que estive presente no municí-
pio de Quatipuru no período de 04 a 05 de outubro de 2021:

SErVidor MaTrÍcUla
VaNESSa da SilVa MoUra 5946662

3 e ½ (três e meia) diárias para o servidor que estive presente no municí-
pio de Quatipuru no período 02 a 05 de outubro de 2021:

SErVidor MaTrÍcUla
MaTEUS da SilVa fErrEira 5949216

rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
GaBiNETE do PrESidENTE, 14 dE oUTUBro dE 2021.
alBErTo HENriQUE TEiXEira dE BarroS
Presidente da fundação ParáPaZ

Protocolo: 716523
Portaria Nº 222 de 14 de oUtUBro de 2021
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo ParáPaZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo decreto publicado no doE Nº. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015.
coNSidEraNdo o art.145 da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no decreto 2.819 de 06/09/94.
rESolVE:
conceder de acordo com as bases legais vigentes, 3 e 1/2 (três e meia) diá-
rias para os servidores listados abaixo, que participaram das ações cidadanias
no município de ourilândia, no período de 06 a 09 de outubro de 2021:

SErVidor MaTrÍcUla
EVEliN liÉGE GoNÇalVES caMPElo 5947130/1

PaTricia dE liMa fErrEira 55588559/6
roMUlo Mira caVallEro dE QUEiroZ 5921153/2

rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
GaBiNETE do PrESidENTE, 14 dE oUTUBro dE 2021.
alBErTo HENriQUE TEiXEira dE BarroS
Presidente da fundação ParáPaZ

Protocolo: 716512
Portaria Nº 221 de 14 de oUtUBro de 2021
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo ParáPaZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo decreto publicado no doE Nº. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015.
coNSidEraNdo o art.145 da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no decreto 2.819 de 06/09/94.
rESolVE:
conceder de acordo com as bases legais vigentes, 3 e ½ (três e meia)
diárias para cada servidor listado abaixo, que fizeram parte da Execução
de ações cidadanias no município de Jacundá no período de 06 a 09 de
outubro de 2021:

SErVidor MaTrÍcUla
aNa carla da SilVa coSTa 5957147/ 2

aNa caroliNE MarTiNS TorrES 5960384/ 1
KiMENia da coNcEiÇÃo PErEira 5960436/ 1

NicollE alVES MoNTEiro 5960329/ 1
roBSoN dE caSTro SilVa 57213878/ 2

rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
GaBiNETE do PrESidENTE, 14 dE oUTUBro dE 2021.
alBErTo HENriQUE TEiXEira dE BarroS
Presidente da fundação ParáPaZ

Protocolo: 716477

secretaria de estado
de PLaNeJaMeNto
e adMiNistraÇÃo

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 974/2021-daF/sePLad, de 13 de oUtUBro de 2021.
a diretora de administração e finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PorTaria Nº 9/2021 – ccG, de 05 de
janeiro de 2021, publicada no doE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e
as delegadas pela PorTaria Nº 002/2019-GS/SEPlad, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no doE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
coNSidEraNdo o que dispõe o art. 98 da lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
coNSidEraNdo, ainda, os termos do Processo n° 2021/1124402,
rESolVE:
forMaliZar, 30 (trinta) dias de licença Prêmio ao servidor Joao Gil-
BErTo PErEira alVES, id. funcional nº 3964/2, ocupante do cargo de
Técnico em Gestão Pública, lo tado na Gerência de registro de Preços, no
período de 04 de outubro a 02 de novembro de 2021, referente ao triênio
de 13.06.1995 a 12.06.1998 (1ª etapa).
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
SEcrETaria dE ESTado dE PlaNEJaMENTo E adMiNiSTraÇÃo, 13 dE
oUTUBro dE 2021.
SHirlEY SaNToS araÚJo
diretora de administração e finanças

Protocolo: 716194

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

Portaria Nº 975/2021-daF/sePLad, de 13 de oUtUBro de 2021.
a diretora de administração e finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PorTaria Nº 9/2021 – ccG, de 05 de
janeiro de 2021, publicada no doE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e
as delegadas pela PorTaria Nº 002/2019-GS/SEPlad, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no doE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
coNSidEraNdo, o que dispõe o art. 81 da lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2021/1000882 e, ainda, o lau-
do Médico n°: 80689,
r E S o l V E:
forMaliZar a concessão de 13 (treze) dias de licença para Tratamen-
to de Saúde ao servidor raiMUNdo NoNaTo SaNTaNa carValHo, id.
funcional nº 28428/1, ocupante do cargo de auxiliar de Serviços Gerais,
lotado na coordenadoria de logística e Gestão, no período de 26/08/2021
a 07/09/2021.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
SEcrETaria dE ESTado dE PlaNEJaMENTo E adMiNiSTraÇÃo, 13 dE
oUTUBro dE 2021.
SHirlEY SaNToS araÚJo
diretora de administração e finanças

Protocolo: 716207